1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020                                        с. Рыбное
№ 33-п
Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, со статьей 7,14 Устава Рыбинского сельсовета
1. Установить, что граждане, проживающие на территории Рыбинского сельсовета, признаются малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, если сумма дохода, приходящегося на каждого члена семьи за расчетный период, равный одному календарному году, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величину порогового дохода семьи, разделенного на количество членов семьи, более чем на 5 процентов.

2. Установить пороговый  доход, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина  за один  месяц (без учета  сумм основного долга по ипотечному кредитованию в год)  за II  квартал 2020 года в размере 12591 рублей 00 копеек, согласно приложению.
3.Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере 671865 рублей 00 копеек, согласно приложению.
4. Установленный настоящим постановлением  пороговый доход семьи подлежит пересмотру не позднее, чем в течение 15 рабочих дней с даты установления Правительством Красноярского края величины прожиточного минимума на душу населения для соответствующей группы территорий края.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном издании «Рыбинский Вестник».
Глава сельсовета

С.Г. Саврицкая
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

 от 03.07.2020. г. №33-п

Порядок определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими

      ПД = П min   *n * 12 + ОД + ПК,
где:

ПД - пороговый доход - расчетный показатель, используемый в целях признания граждан малоимущими;

   П    min    -  величина   прожиточного  минимума  в  расчете  на  душу населения в месяц для соответствующего муниципального образования, установленная  на  момент  подачи заявления о признании гражданина малоимущим или при подтверждении факта признания его малоимущим;

n - количество членов семьи;

12 - количество месяцев расчетного периода;

ОД - сумма основного долга по ипотечному кредитованию за год;

ПК - размер оплаты начисляемых процентов за пользование ипотечным кредитом в первый год.

                          ОД = (СЖ - СИ) / 15,
где:

СЖ - расчетный показатель стоимости жилого помещения, определенный на дату подачи заявления о признании гражданина малоимущим или при подтверждении факта признания его малоимущим;

СИ - стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению;

15 - срок погашения кредита по ипотечному кредитованию (лет).

                              СЖ = РСЖ x Н x n,
где:

РСЖ - расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений, по Рыбинскому району Красноярского края (норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по РФ, определяется уполномоченным Правительством РФ, федеральным органом исполнительной власти). приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2018 г. № 822/пр «О показателях средней  рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2020 года» (44791 рублей)
Н - норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одного члена семьи или одиноко проживающего гражданина (15 кв.м.), установленная решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 00.00.2020 г. № 00-000р «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»

n - количество членов семьи